РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСТНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 06.08.2021                                                                                                  №  _12
с. Молчаново

«Об укреплении береговой линии в связи

с режимом чрезвычайной ситуации
на территории Молчановского сельсовета»
В связи с масштабным наводнением на территории Амурской области, надвигающимся паводком 2021 года для защиты населения, предотвращения угрозы гибели людей, сельскохозяйственных животных, разрушению или повреждению зданий, сооружений, жилых домов, и имущества граждан необходимо укрепление береговой линии в связи с  ожиданием резкого подъема уровня воды в реке Зея при достижении опасного явления которые могут привести к обширным последствиям в связи с затоплением территории Молчановского сельсовета.

В соответствии с частью 5 статьи 67.1 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ, с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера» и на основании решения КЧС от 06.08.2021 № 11 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Молчановского сельсовета», протокола заседания КЧС сельсовета № 12 от 06.08.2021 года комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности Молчановского сельсовета приняла:
решение:
1. Собранием комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности Молчановского сельсовета совместно с депутатами Молчановского сельского Совета народных депутатов принято решение провести работы по укреплению береговой линии р. Зея с.Молчаново за  улицей Центральная район ул.Набережная для защиты населения, предотвращения угрозы гибели людей, сельскохозяйственных животных, разрушению или повреждению зданий, сооружений, жилых домов, и имущества граждан:

-  Председателю МП СПК «Молчановский» (по согласованию) и гр. С.И.Малкова (по согласованию) совершать отгрузку ПГС для укрепления  береговой линии с. Молчаново с месторождения «Молчановское – 2» расположенного на территории Мазановского района Амурской области, в 0,4 км. западнее села Молчаново с земельного участка с кадастровым номером 28:17:000000:502 принадлежащего ООО «Стройтехстандарт» на основании лицензии  БЛГ № 80981 ТЭ в целях:

- создание искусственного сооружения по краю автомобильной дороги местного значения из песчано-гравийной смеси (ПГС).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя КЧС.

Глава сельсовета

Председатель КЧС

Т.В.Аникина
Секретарь КЧС сельсовета

Е.Л.Золотова
Председатель ССНД
Т.А. Семеняк
Зам. Председателя ССНД
В.А. Пятницкая

Депутаты ССНД:
А.Ю. Богомолова

Е.П. Белоус